
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 02.07.2020 № 1765 

 

г. Магадан 

 

  

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

18.02.2019 № 408 «Об утверждении порядка осуществления органом 

внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном 

образовании «Город Магадан» полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю» 

 

 

В соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 18.02.2019 № 408 

«Об утверждении порядка осуществления органом внутреннего 

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании 

«Город Магадан» полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю» следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1: 

1.1.1. Пункт 44 раздела V изложить в следующей редакции: 

«44. По результатам контрольного мероприятия Комитет составляет 

акты, заключения, представления и (или) предписания, уведомления о 

применении бюджетных мер принуждения. 

Под представлением понимается документ органа внутреннего 

муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля и 

содержащий информацию о выявленных в пределах компетенции органа 

внутреннего муниципального финансового контроля нарушениях и одно из 

следующих обязательных для исполнения в установленные в представлении 



2 

 

 

 

сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не 

указан, требований по каждому указанному в представлении нарушению: 

1) требование об устранении нарушения и о принятии мер по 

устранению его причин и условий; 

2) требование о принятии мер по устранению причин и условий 

нарушения в случае невозможности его устранения. 

Под предписанием понимается документ органа внутреннего 

муниципального финансового контроля, направляемый объекту контроля в 

случае невозможности устранения либо неустранения в установленный в 

представлении срок нарушения при наличии возможности определения 

суммы причиненного ущерба муниципальному образованию «Город 

Магадан» в результате этого нарушения. Предписание содержит 

обязательные для исполнения в установленный в предписании срок 

требования о принятии мер по возмещению причиненного ущерба 

муниципальному образованию «Город Магадан». 

По решению органа внутреннего муниципального финансового 

контроля срок исполнения представления, предписания органа внутреннего 

муниципального финансового контроля может быть продлен, но не более 

одного раза по обращению объекта контроля. 

В представлениях и предписаниях не указывается информация о 

нарушениях, выявленных по результатам внутреннего финансового контроля 

и внутреннего финансового аудита, при условии их устранения. 

Под уведомлением о применении бюджетных мер принуждения 

понимается документ органа муниципального финансового контроля, 

обязательный к рассмотрению финансовым органом, содержащий сведения о 

выявленных бюджетных нарушениях, предусмотренных главой 30 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и об объемах средств, 

использованных с указанными нарушениями, по каждому бюджетному 

нарушению (без учета объемов средств, использованных с этими 

бюджетными нарушениями и возмещенных в доход соответствующего 



3 

 

 

 

бюджета до направления уведомления о применении бюджетных мер 

принуждения).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                 Ю. Гришан 

 


